令和７年５月吉日

A.C.芦屋ユナイテッド・バレーボールクラブ

会 員 ・ 保 護 者 各 位

A.C.芦屋ユナイテッド 事務局

コミュニケーションアプリの導入について

謹啓

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は地域スポーツクラブ「A.C.

芦屋ユナイテッド」の活動にご参加いただき、誠にありがとうございます。

 この度、当クラブでは各種インフォメーションやスケジュール共有、出欠確認のツー

ルとしてコミュニケーションアプリを活用することと致しました。会員の皆様におかれ

ましてはお手数をおかけしますが、下記手順に沿ってアプリをダウンロードいただき、

ご準備くださいますようお願い申し上げます。

なお、運用開始後は練習中の事故など緊急の場合、また個別のご連絡が必要な場合を

除き、クラブからの連絡事項は原則、アプリを通じて行います。E-mail及びSMSでのご

連絡は廃止いたしますので、お気を付けください。

円滑なチーム運営のため、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。ご不明な点が

ございましたら、事務局までお問合せください。

謹白

《記》

【使用するアプリ】 ＴｅａｍＨｕｂ

【導 入 手 順】 １）ＱＲコードを読み取り、ＴｅａｍＨｕｂをダウンロードします

２）アカウントの新規登録を行います（＊名前の登録方法にルールを設けます）

        ３）ログイン後、「既存のチームに入りたい」を選びます

４）チーム検索にてチーム ID「549348」を検索し、参加申請を行います

        ５）参加申請の承認をお待ちください

【登録ルール】 ・原則、会員の保護者が登録を行ってください。

        ・保護者登録に加え、中学生以上は会員本人のアカウント登録を可と

します(小学生は不可)。

        ・名前の登録は「学年＋名前（ひらがな or カタカナ表記・苗字不要）＋

（続柄）」でお願いします。

（例１）小学５年生・芦屋 花子さんのお母さんが登録する場合

 →小５・はなこ（母）

（例２）中学２年生・芦屋 太郎さん本人が登録する場合（＊本人登録の場合は続柄不要）

 →中２・タロウ

《裏面に続きます》

（例３）【兄弟姉妹】中学２年生・芦屋 太郎さんと小学５年生・花子さんのお母さんが

登録する場合→中２・たろう／小５・ハナコ（母）

【運用ルール】 ・各種投稿及びイベント登録は管理者（事務局及びコーチ）が行います。

メンバーの皆さんからの発信はお控えください（アルバム共有含む）。

        ・アルバム内の写真、動画共有はメンバー限定です。ＳＮＳ含めインタ

ーネット上へのアップロード及び第三者への転送は不可とします。

【アプリを通じて行うこと】 ・練習スケジュールの共有

        ・各種インフォメーション（休講案内、試合やイベント案内など）

        ・出欠連絡

        ・活動風景の写真、動画共有（投稿は管理者が行います）

【出 欠 連 絡】 イベントメニューより出欠連絡ができます。次の要領でご活用ください。

・定例練習の出欠連絡

→登録曜日にお休みする時／登録曜日以外に参加する時

        ・定例外活動の出欠連絡（試合、休日練習等）

          →原則、対象者全員が出欠連絡を行ってください

【そ の 他】 下記項目についてのアンケートを実施します。お手数をおかけしますが

        ＱＲコードを読み取り、期日までにご回答くださいますようお願い致します。

        ・登録曜日の再確認

        ・緊急連絡先の再確認及びコーチとの共有に関する同意事項

        ・クラブの広報活動に伴う画像（写真・動画）使用承諾について

        ・アプリ内のアルバム機能における画像（写真・動画）共有承諾について

【締 め 切 り】 アプリの登録及びアンケートの回答期限

        令和７年５月１９日(月)

以上

【お問合せ・ご連絡先】＊メールアドレスが変わりました

A.C.芦屋ユナイテッド 事務局

  ☎090-7481-7001 ＊日･月曜日は休室

  club@ashiyaunited.jp

＊迷惑メール対策をされている方は上記アドレスを受信できるよう予めご設定ください